
Осы құжат "Электрондық құжат және элентрондық цифрлық қолтаңба туралы" Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы 
№370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей. 
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 зрк от 7 января 2003 года №370-II "Об электронном документе и электронной цифровой 
подписи", равнозначен документу на бумажном носителе.

АКЦИОНЕРЛІК   ҚОҒАМЫ                          АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО

                     “САМҰРЫҚ-ЭНЕРГО” АҚ           АО “САМРУК-ЭНЕРГО”                                  “SAMRUK-ENERGY”  JSC

Қазақстан Республикасы,  010000,
Астана қ., Қабанбай батыр 
даңғылы, 15 А, Б-блогы 

Республика Казахстан,  010000, 
г. Астана, пр. Кабанбай батыра, 
15 А,  блок Б

15 А,  Kabanbai  batyr  ave. 
Block B, 010000, Astana, 
Republic of  Kazakhstan

Вебсайт: www.samruk-energy.kz      Вебсайт: www.samruk-energy.kz  Website: www.samruk-energy.kz  
Факс: 8 (7172) 55 31 00 Факс: 8 (7172) 55 31 00 Fax: +7 (7172) 55 31 00

АО «Казахстанская фондовая биржа»

Заявка

Настоящим Акционерное общество "Самрук-Энерго" (БИН 
070540008194, КАЗАХСТАН, 010000, Астана г.а, р.Нұра р.а , проспект 
Кабанбай батыра, дом 15А, тел: 8 (7172) 55-30-21, факс: 8 (7172) 55-30-30, e-
mail:info@samruk-energy.kz, веб-сайт: https://www.samruk-energy.kz/) 
направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, 
принятом советом директоров акционерного общества о размещении 
(реализации) акций, в том числе о количестве размещаемых (реализуемых) 
акций в пределах количества объявленных акций, способе и цене их 
размещения (реализации)» на русском и казахском языках для 
размещения/опубликования его на Интернет-ресурсе АО «Казахстанская 
фондовая биржа».

№ № п.п. Показатель / Көрсеткіш / 
Indicator

Содержание информации / Ақпарат мазмұны / 
Information content

1 2 3 4
Информация о решении, принятом советом директоров акционерного общества о размещении 
(реализации) акций, в том числе о количестве размещаемых (реализуемых) акций в пределах 
количества объявленных акций, способе и цене их размещения (реализации)
Акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған акцияларды орналастыру (өткізу) 
туралы, оның ішінде жарияланған акциялардың саны шегінде орналастырылатын (өткізілетін) 
акциялардың саны, оларды орналастыру (өткізу) тәсілі мен бағасы туралы ақпарат

дата принятия решения  1
шешім қабылданған күн

30.07.2024

 

5

2 решение (решения), принятое 
(принятые) советом 
директоров

30 июля 2024 года Советом директоров АО «Самрук-
Энерго» (протокол №10/24)   Совет директоров решил:



Осы құжат "Электрондық құжат және элентрондық цифрлық қолтаңба туралы" Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы 
№370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей. 
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 зрк от 7 января 2003 года №370-II "Об электронном документе и электронной цифровой 
подписи", равнозначен документу на бумажном носителе.

1.Разместить в пределах количества объявленных акций 
АО «Самрук-Энерго» 4 800 штук (четыре тысячи 
восемьсот) простых акций АО «Самрук-Энерго» по цене 
размещения 861 875 (восемьсот шестьдесят одна тысяча 
восемьсот семьдесят пять) тенге за одну простую акцию 
путем реализации права преимущественной покупки 
акций Единственным акционером АО «Самрук-Энерго».
2.Предложить АО «Самрук-Қазына» приобрести 4 800 
(четыре тысячи восемьсот) штук простых акций АО 
«Самрук-Энерго» по цене размещения 861 875 
(восемьсот шестьдесят одна тысяча восемьсот семьдесят 
пять) тенге за одну простую акцию путем реализации 
права преимущественной покупки акций АО «Самрук-
Қазына» и оплатой деньгами в сумме 4 137 000 000 
(четыре миллиарда сто тридцать семь миллионов) тенге.
3.Председателю Правления АО «Самрук-Энерго» 
Максутову К.Б. принять необходимые меры, 
вытекающие их настоящего решения.

директорлар кеңесімен 
қабылданған шешім 
(шешімдер)

 2024 жылғы 30 шілдеде «Самұрық-Энерго» АҚ 
Директорлар кеңесі (№ 10/24 хаттама) шешім қабылдады:
1. «Самұрық-Энерго» АҚ жарияланған акцияларының 
саны шегінде орналастыру бағасы 861 875 (сегіз жүз 
алпыс бір мың сегіз жүз жетпіс бес) дана «Самұрық-
Энерго» АҚ 4 800 дана (төрт мың сегіз жүз) жай 
акцияларын орналастырсын. «Самұрық-Энерго» АҚ 
Жалғыз акционерінің акцияларды басымдықпен сатып 
алу құқығын жүзеге асыру арқылы бір жай акцияға теңге.
2. «Самұрық-Қазына» АҚ құқығын жүзеге асыру арқылы 
бір жай акцияға орналастыру бағасы 861 875 (сегіз жүз 
алпыс бір мың сегіз жүз жетпіс бес) теңге болатын 
«Самұрық-Энерго» АҚ-ның 4 800 (төрт мың сегіз жүз) 
жай акциясын сатып алу ұсынылсын. «Самұрық-Қазына» 
АҚ акцияларының бірінші бас тартуы және 4 137 000 000 
(төрт миллиард бір жүз отыз жеті миллион) теңге 
сомасында ақшалай төлем.
3. «Самұрық-Энерго» АҚ Басқарма төрағасы Мақсұтов 
Қ.Б. осы шешімнен туындайтын қажетті шараларды 
қабылдасын.

вид размещаемых 
(реализуемых) акций

 

орналастырылатын 
(өткізілетін) акциялардың түрі

 

количество размещаемых 
(реализуемых) акций  

3

орналастырылатын 
(өткізілетін) акциялардың 
саны

4 800

 

способ размещения  4
орналастыру тәсілі  
цена размещения 
(реализации), тенге  5

орналастыру (өткізу) бағасы, 
теңге

 861 875

 

иные сведения при 
необходимости

 6

қажет болған кезде өзге де 
мәліметтер   



Осы құжат "Электрондық құжат және элентрондық цифрлық қолтаңба туралы" Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы 
№370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей. 
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 зрк от 7 января 2003 года №370-II "Об электронном документе и электронной цифровой 
подписи", равнозначен документу на бумажном носителе.

Д
ата:  02.08.2024 10:46:06. В

ерсия С
Э

Д
: Sim

B
A

SE4. Э
лектронны

й документ.

     Управляющий директор 
      по экономике и финансам А. Камалов

Исп. Айтпаева Д.
Тел. +7 (7172) 69 24 24



Д
ата:  02.08.2024 10:46:07. В

ерсия С
Э

Д
: Sim

B
A

SE4.  Э
лектронны

й документ.

Данный электронный документ DOC ID 66ab2f40-c39c-4391-85ef-
5342043ec076 подписан с использованием электронной цифровой подписи, 
посредством Информационной системы «SimBASE».

№ документа Исходящий № 04-01-18/1792 от 02.08.2024 г.

Отправитель Акционерное общество «Самрук-Энерго», 070540008194

Получатель(-и) АО "Казахстанская Фондовая Биржа"

Электронные 
цифровые подписи 
документа

АО “САМРУК-ЭНЕРГО”

Подписано: КАМАЛОВ А.

Тип ЭЦП: Лицо, наделенное правом подписи

Время подписи: 02.08.2024 10:40:54

Электронные 
цифровые подписи 
документа

АО “САМРУК-ЭНЕРГО”

Регистратор: БАЙМАХАН А.

Тип ЭЦП: Лицо, наделенное правом подписи

Время регистрации: 02.08.2024 10:46:05

Осы құжат "Электрондық құжат және элентрондық цифрлық қолтаңба туралы" Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы №370-
II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей. 
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 зрк от 7 января 2003 года №370-II "Об электронном документе и электронной цифровой 
подписи", равнозначен документу на бумажном носителе.


